inerentes ao consumo do cachimbo do tipo narguilé e seus derivados em todos os estabelecimentos sediados
no Município de Maringá que comercializam esse produto.

Parágrafo único. Os cartazes terão dimensões mínimas de 210mm (duzentos e dez
milímetros) por 297mm (duzentos e noventa e sete milímetros) e deverão ser fixados em local visível ao
consumidor, junto ao balcão de atendimento ou caixa do estabelecimento.

Art. 2.º Constatada a ausência do cartaz referido no artigo 1.º desta Lei, a Administração
Municipal deverá adotar as seguintes providências: